
 

 

 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ – 

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

від 25.03.2025              м. Суми                № 93 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Міжнародного  

конкурсу «Голос душі» 

 

З метою поглиблення знань дітей про рослинний і тваринний світ, 

формування основ екологічної культури; розвиток спостережливості, образної 

пам’яті, уваги; виховання любові до природи, у лютому-березні 2025 року 

проходив обласний етап Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості з теми «Голос душі». 

У конкурсі взяли участь здобувачі освіти закладів загальної середньої, 

позашкільної освіти Білопільської, Глухівської, Конотопської, Кролевецької 

Лебединської, Охтирської, Роменської, Путивльської, Середино-Будської, 

Сумської міських рад; Велико-Писарівської, Зноб-Новгородської, Кириківської, 

Краснопільської, Свеської, Ямпільської селищних рад; Андріяшівської, 

Березівської, Бочечківської, Новослобідської, Садівської, Чернеччинської 

сільських рад. 

На конкурс було представлено 130 робіт у номінаціях: «Природні об’єкти 

на тему «Голос душі» очима дітей» – ручні вироби: прикраси або аксесуари 

(кулон / сережки / браслет / намисто тощо)», «Екологічна сумка з відображенням 

природних об’єктів на тему «Голос душі» – ручні вироби з тканини, оздоблені 

аплікацією, вишивкою, малюком тощо. 

 На підставі рішення оргкомітету обласного етапу конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів обласний етап Міжнародного конкурсу еколого-

валеологічної спрямованості з теми «Голос душі» (додаток). 

2. Направити матеріали переможців обласного етапу Міжнародного 

конкурсу еколого-валеологічної спрямованості з теми «Голос душі» на 

Всеукраїнський етап конкурсу. 



2 

 

3 .  Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

4 .  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 



 

 

Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ  

від 25.03.2025 № 93 

 

Номінація «Природні об’єкти на тему «Голос душі» очима дітей» – 

ручні вироби: прикраси або аксесуари» 

І місце 

Аганіна Юлія, вихованка зразкового творчого об’єднання Kids Art 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Пушкалова Наталія 

Сергіївна. 

Воліна Крістіна, вихованка гуртка «Природа і фантазія» Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області, 

керівник Кирпичко Лідія Віталіївна. 

Доля Тетяна, вихованка гуртка «Екоіграшка» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської 

міської ради Сумської області, керівник Нездоймишапка Юлія Вікторівна. 

Курило Данііл, ученm 3 класу Лебединського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №5 Сумської області, керівник Кудлай Марія Віталіївна. 

Марченко Єва, учениця Будильського закладу загальної середньої освіти     

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області. 

Омельченко Антоніна, учениця Свеської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2  «ліцей» Свеської селищної ради Шосткинського району Сумської 

області, керівник Медянцева Оксана Валеріївна. 

Шаповаленко Ілона, вихованка гуртка «Фантазери» закладу освіти: 

позашкільний комунальний заклад «Березівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Березівської сільської ради, керівник Мовчан Марина Юріївна. 

ІІ місце 

Вірченко Євангеліна, вихованка гуртка «Інтелектуальні ігри» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Щербакова Зоя Геннадіївна. 

Ворошилова Софія, вихованка гуртка «Народні умільці» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Токарєва Світлана Петрівна.  

Заярна Дар’я, вихованка гуртка «Природа і математика» комунального 

закладу Ямпільської станції юних натуралістів Ямпільської селищної ради, 

керівник Недбай Олена Євгенівна. 

Кулинець Марина, вихованка гуртка «Екосвіт» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської міської ради Сумської 

області, керівник Гончар Світлана Олексіївна. 

Лісаченко Сніжана, вихованка гуртка «Петриківський розпис» 

Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради 

Сумської області, керівник Білик Інна Павлівна. 



2 

 

        Продовження додатка 

 

Мамай Валерія, вихованка гуртка «Народні умільці» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Токарєва Світлана Петрівна. 

Неліна Ірина, вихованка зразкового творчого об’єднання Kids Art 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Пушкалова Наталія 

Сергіївна. 

Нестеренко Анна, учень Козацького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської області. 

Петренко Єгор, вихованець гуртка «Чарівний світ бісеру» Комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Андрусенко Оксана Вікторівна. 

Польський Іван, вихованець гуртка «Квітникарство» комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, керівник Гайкова Наталія Миколаївна. 

Пономарьова Анна, вихованка гуртка «Природознайко» Комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Глущенко Оксана Іванівна. 

Рєпа Марія, вихованка гуртка «Квітникарство» Комунального закладу 

«ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», керівник Дуденко Ірина Володимирівна. 

Тахтамиш Єва, вихованка гуртка «Дитина і довкілля» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Акіменко Віта Миколаївна. 

Чередніченко Анастасія, вихованка гуртка «Петриківський розпис» 

Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради 

Сумської області, керівник Ганжа Лариса Анатоліївна. 

Якименко Злата, вихованка зразкового творчого об’єднання Kids Art 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Пушкалова Наталія 

Сергіївна. 

ІІІ місце 

Арутюнян Єгор, учень 1 класу Бочечківського закладу загальної  середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради, керівник Бойко Галина 

Михайлівна. 

Барма Владислав, вихованець гуртка «Інтелектуальні ігри» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Щербакова Зоя Геннадіївна. 

Боженко Сніжана, вихованка гуртка «Оберіг» Центру позашкільної освіти 

та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради  Роменського 

району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

 



3 

 

 

        Продовження додатка 

 

Ведь Ярослава, вихованка гуртка «Криниця народної творчості», 

Комунального закладу позашкільної освіти «Садівський будинок дітей та 

юнацтва» Садівської сільської ради Сумського району Сумської області, 

керівник Бодарь Надія Миколаївна. 

Завадська Вікторія, учениця 2 класу Новослобідського ліцею 

Новослобідської сільської ради, керівник Кривобок Наталія Володимирівна. 

Кириченко Ярослав, учень 3 класу Ярошівської гімназії-закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. Андріяшівської сільськї ради Роменського району 

Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Ковальська Вероніка, вихованка гуртка «Оберіг» Центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Кучерявенко Валерія, учениця Журавського ліцею Зноб-Новгородської 

селищної ради Сумської області, керівник Бовтун Ольга Олегівна. 

Літвінова Єлизавета, учениця 1 класу Низівського ліцею Садівської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Сіряченко Юлія 

Василівна. 

Максимовська Серафима, вихованка гуртка «Декоративна творчість» 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради, керівник Шарапова Анастасія Анатоліївна. 

Масюк Федір, учень Сонячненського ліцею Чернеччинської сільської ради  

Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана Анатоліївна. 

Маханькова Мілєна,  учениця 4 класу Свеської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2  «ліцей» Свеської селищної ради Шосткинського району Сумської 

області, керівник Медянцева Оксана Валеріївна. 

Огієнко Златослава, учениця 2 класу Бочечківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Сумської області, 

керівник Берднікова Тетяна Михайлівна. 

Печена Маргарита, учениця Баницького навчально-виховного комплексу: 

дошкільний навчальний заклад – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Глухівської міської ради Сумської області, керівник Артюшенко Тетяна 

Олександрівна. 

Проценко Євгеній, вихованець гуртка «Інтелектуальні ігри»  Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради,  

керівник Щербакова Зоя Геннадіївна. 

Ревенко Катерина, учениця Середино-Будського ліцею №2 Середино-

Будської міської ради Сумської області, керівник Ананьєва Наталія Сергієвна. 

Тангалюк Артем, учень Сонячненського ліцею Чернеччинської сільської 

ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

  



4 

 

        Продовження додатка 

 

 Ткаченко Вікторія, вихованка гуртка «Акторська майстерність» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Лазуткіна Олена Євгеніївна.        

Ткаченко Дар’я, вихованка гуртка «Акторська майстерність» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Лазуткіна Олена Євгеніївна. 

Фесенко Дмитро, уень 2 класу Козацького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району 

Сумської області, керівник Суховеєва Оксана Михайлівна. 

Філь Поліна, учениця 4 класу Бочечківського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Сумської області, керівник 

Павлюченко Галина Іванівна 

Шаманов Григорій, вихованець гуртка «Дивосвіт квітів» Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області, 

керівник Щепетова Віта Юріївна. 

 

Номінація «Екологічна сумка з відображенням 

природних об’єктів на тему «Голос душі» 

І місце 

Деркач Руслан, вихованець гуртка «Художня творчість» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Сидоренко Людмила Олексіївна. 

Ємцева Анастасія, вихованка гуртка «Екодизайн» Глухівського міського 

центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області, керівник 

Решетнікова Світлана Володимирівна. 

Зудінов Михайло, вихованець гуртка «Екостиль» Комунального закладу – 

центру позашкільної роботи Путивльської міської ради Сумської області.  

Кондратенко Андрій, вихованець гуртка «Флористика та живопис» 

Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради 

Сумської області, керівник Хоменко Олена Петрівна. 

Надь Євгенія, учениця 2 класу Лебединського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №7, керівник Кулябко Ірина Петрівна. 

Устенко Анастасія, вихованка гуртка «Оберіг» Ярошівської гімназії-закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Харченко Анастасія, вихованка зразкового творчого об’єднання Kids Art 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Пушкалова Наталія 

Сергіївна. 

 

        



5 

 

       Продовження додатка 

 

ІІ місце 

Волошин Єгор, вихованець гуртка «Творча майстерня» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради, керівник Покотило Тетяна Вікторівна.  

Годунов Давид, учень Козацького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської області,  

керівник Зимовець Ірина Михайлівна. 

Гур’янова Анастасія, учениця Низівського ліцею Садівської сільської ради, 

керівник Манько Лариса Анатоліївна. 

Калита Нікіта, учень Глигнського ліцею – закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Анріяшівської сільської ради Роменського району Сумської 

області, керівник Нудьга Ольга Петрівна. 

Картак Ярослава, вихованка гуртка «Квітникарство» Комунального закладу 

«ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», керівник Дудченко Ірина Володимирівна. 

Костюченко Анастасія, учениця Слоутського навчально-виховний 

комплексу: загальноосвітня школа I-III  ступенів, дошкільний навчальний заклад 

«Волошка», керівник Костюченко Аліна Ельданізівна. 

Крупчан Максим, вихованець гуртка  «Природа і творчість» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області, керівник Коноз Валентина Станіславівна. 

Кучерявенко Валерія, учениця Журавського ліцею Зноб-Новгородської 

селищної ради Сумської області, керівник Кучерявенко Катерина 

Володимирівна. 

Лук’янов Дамір, учень закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Лебединської міської ради Сумської області, керівник Кулябка Ірина Петрівна. 

Москаленко Єгор, учень Заводського ліцею  Кириківської селищної ради, 

керівник Новікова  Оксана Петрівна. 

Охромєєва Таісія, вихованка комунального позашкільного навчального 

закладу «Охтирський міський центр позашкільної освіти – Мала академія наук», 

керівник Лисенко Валентина Василівна. 

Петренко Мілана, вихованка гуртка «Природа і творчість» Центру 

позашкільної освіти Кролевецької міської ради, керівник Семка Людмила 

Миколаївна. 

Петренко Тетяна, учениця  Козацького закладу загальної середньої освіти   

І-ІІІ ступенів Боечківської сільської ради Конотопського району Сумської 

області, керівник Гайдіна Наталія  Петрівна. 

Пипа Олександра, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради, 

керівник Вакуленко Ірина Анатоліївна. 

Пишненко Євгенія, учениця Заводського ліцею Кириківської селищної 

ради, керівник Новікова Оксана Петрівна. 



6 

 

        Продовження додатка 

 

Ревенко Олександра,  вихованка гуртка «Кольорові долоньки» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Гиренко Наталя Миколаївна. 

Романова Арина Іванівна, учениця Зноб-Новгородського ліцею Зноб-

Новгородської селищної ради  Сумської області, керівник Колгунова Марина 

Олександрівна.        

Савоченко Кіра, учениця Бочечківського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської 

області, кервник Огієнко Тетяна Дмитрівна. 

Сєрікова Єлизавета, учениця Гринцівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Сєрікова Вікторія Юріївна. 

Сєчко Дар’я, учениця Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 

Глухівської міської ради Сумської області, керівник Кирпичко Лідія Віталіївна. 

Терещук Олександра, вихованка гуртка «Лікарські рослини» комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Прекрестова Олена Олександрівна. 

Третяк Марина, учениця Баницького навчально-виховного комплексу: 

дошкільний заклад – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Глухівської міської 

ради Сумської області, керівник Артюшенко Тетяна Олександрівна. 

Фоменко Олександра, вихованка гуртка «Екосвіт» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Фоменко Юлія Олександрівна. 

Цвелодуб Альбіна, вихованка гуртка «Природа і математика» комунального 

закладу Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Шосткинського району Сумської області, керівник Недбай Олена Євгенівна. 

Ченчик Платон, учень Лебединського закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів №7, керівник Кульбачна Катерина Іванівна. 

Шевченко Поліна, вихованка гуртка «Етнологія України» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр позашкільної освіти» Кириківської 

селищної ради Охтирського району Сумської області, керівник Шевченко Анна 

Анатоліївна. 

Шегера Уляна, учениця Славгородського ліцею Краснопільської селищної 

ради Сумського району Сумської області, керівник Голубенко Наталія Сергіївна. 

Шутко Кіра, учениця комунального закладу Березівської сільської ради 

«Слоутський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа I-III  

ступенів, дошкільний навчальний заклад “Волошка”», керівник Костюченко 

Аліна Ельданізівна. 

Яковенко Лев, учень Чернеччинської гімназії Краснопільської селищної 

ради Сумського району, керівник Бондаренко Світлана Миколаївна. 

 

 



7 

 

        Продовження додатка 

 

 Ярошенко Іван, учень Лебединобобрицького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Островерх Надія Петрівна. 

ІІІ місце 

Варламова Софія, вихованка гуртка «Народні умільці» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Токарєва Світлана Петрівна. 

Гриценко Анна, вихованка гуртка «Юні квітникарі» комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, керівник Перекрестова Олена Олександрівна.    

Демченко Наталія, учениця Середино-Будського ліцею №2 Середино-

Будської міської ради, керівник Короткова Ольга Олександрівна. 

Клименко Владислав, учень Бочечківський закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району 

Сумської області, керівник Берднікова Тетяна Михайлівна. 

Колесник Дар’я, вихованка гуртка «Пізнай себе» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Нікуліна Валентина Іванівна. 

Костюченко Злата, учениця комунального закладу Березівської сільської 

ради «Слоутський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа I-III  

ступенів, дошкільний навчальний заклад “Волошка”», керівник Костюченко 

Аліна Ельданізівна. 

Кравченко Аріадна, учениця Глинського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Кравченко Ніна Михайлівна. 

Кремінь Лілія, вихованка гуртка «Природа і творчість» Центру 

позашкільної освіти Кролевецької міської ради, керівник Семка Людмила 

Миколаївна. 

Лукашова Крістіна, вихованка гуртка «Природа навколо нас» » 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Марченко Юлія 

Володимирівна. 

Махітка Софія, учениця Хухрянського ліцею (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Лях Ірина Володимирівна. 

Мойсеєнко Богдана, вихованка гуртка «Майстерня природи» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Люльченко Марина Володимирівна. 

Овчаренко Анна, вихованка гуртка «Народні ремесла» Конотопської станції 

юних натуралістів Конотопської міської ради Сумської області, керівнк Слишик 

Людмила Іванівна. 

 



8 

 

        Продовження додатка 

 

Пугач Софія, вихованка гуртка «Художнє різблення» Центру позашкільної 

освіти Кролевецької міської ради, керівник Пирлик Злата Ігорівна. 

Сиса Єгор, учень Середино-Будського ліцею №1 Середино-Будської міської 

ради Сумської області, керівник Харченко Ольга Володимирівна. 

Старжевська Ярослава, учениця Вільшанського ліцею Вільшанської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Колесник Оксана 

Віталіївна. 

Сухарьок Анастасія, учениця Зноб-Новгородського ліцею Зноб-

Новгородської селищної ради Сумської області, керівник Колгунова Марина 

Олександрівна. 

Шведченко Лілія, учениця Чернеччинського ліцею (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Лахман Віра Василівна.         

Шевельова Кіра, учениця Бочечківського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської 

області, керівник Мартинюк Лариса Степанівна 

Шевченко Олександра, учениця Низівського ліцею Садівської сільської 

ради Сумського району Сумської області, керівник Юденкова Тетяна 

Михайлівна. 

Шевченко Світлана, учениця Новослобідського ліцею Новослобідської 

сільської ради Путивльського району Сумської області, керівник Кривобок 

Наталія Володимирівна. 
 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


